
 

AYUNTAMIENTO  DE  VILLATUERTA 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 29 DE ABRIL DE 2019 

 

En la villa de Villatuerta, en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, el día 
29 de abril de 2019, se reunieron bajo la presidencia del señor Alcalde don 
Asier Urra Ripa, los Concejales don José María Esparza Garín, don Asier 
Munárriz Unanua, doña María Teresa Izcue Ros, doña María José Fernández 
Aguerri, don Donato Castrillo Herrero, doña Laura Ojer San Vicente y don 
Javier Sanz de Galdeano Echávarri, asistidos por el Secretario de la 
Corporación don José Miguel Vela Desojo, al objeto de celebrar sesión 
extraordinaria y siendo las 14:00 horas, la anunciada en las papeletas de 
convocatoria cursadas al efecto, el señor Alcalde declaró abierta la sesión, que 
tiene carácter de pública. 

PUNTO PRIMERO: PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL ACTA DE LA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 14/02/19 Y TOMA DE RAZÓN D E 
RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DICTADAS HASTA LA FECHA. 

Se da cuenta de acta de la sesión extraordinaria de 1 de abril de 2019 que en 
forma ordinaria fue entregada y con relación a la cual doña María José 
Fernández Aguerri señala que en su intervención en contestación a la 
intervención del Alcalde con relación a las pistas de pádel señaló que las 
mismas sufrieron los efectos de la inundación de septiembre de 2015, 
concluida dicha aportación se procede a la firma del acta por todos los 
corporativos. 

PUNTO SEGUNDO: SORTEO DE LOS MIEMBROS DE LAS MESAS 
ELECTORALES QUE HAN DE INTERVENIR EN LAS ELECCIONES  AL 
PARLAMENTO EUROPEO, PARLAMENTO DE NAVARRA Y MUNICIP ALES, 
QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 26 DE MAYO DE 2019 . 

Se expone a los reunidos la necesidad de proceder al nombramiento de los 
componentes de las Mesas Electorales que han de intervenir en las Elecciones 
al Parlamento Europeo, convocadas por Real Decreto 206/2019, de 1 de abril, 
publicado en el Boletín Oficial del Estado número 79, de 2 de abril de 2019, en 
las Elecciones al Parlamento de Navarra, convocadas por Decreto Foral de la 
Presidenta de la Comunidad Foral de Navarra 7/2019, de 1 de abril, publicado 
en el Boletín Oficial de Navarra número 64, de 2 de abril de 2019 y en las 
Elecciones Municipales convocadas por Real Decreto 209/2019, de 1 de abril, 
publicado en el Boletín Oficial del Estado número 79, de 2 de abril de 2019. 

 Efectuado el sorteo correspondiente con la aplicación “CONOCE” 
suministrada por la Delegación de Navarra de la Oficina del Censo Electoral,  
dando cumplimiento a lo previsto en los artículos 25, 26, y 27 de la Ley 
Orgánica 5/1985, del Régimen Electoral Genera; por unanimidad,  

 SE ACUERDA: 



 

Formar las Mesas Electorales resultantes del sorteo celebrado, con las 
personas que se expresan y para los cargos que se reseñan en el anexo al 
presente acuerdo. 

ANEXO 

Distrito 01 Sección 001 Mesa A 

Titulares: 

Presidente: Doña Ana Isabel Juániz Echeverría. 
Vocal 1º: Don Francisco Javier Huarte Sánchez. 
Vocal 2º: Doña Yolanda Azpilicueta Ansorena. 

Suplentes: 

1º de Presidente: Don Andoni Gallardo Ízcue. 
2º de Presidente: Don Pedro María Astiz Apesteguía. 
1º de Vocal 1º: Doña Maider Ceregido Luis. 
2º de Vocal 1º: Don Javier Díez de Miguel. 
1º de Vocal 2º: Don Jesús Astiz Apesteguía. 
2º de Vocal 2º: Don Martín José Azpilicueta Arróniz. 

Distrito 01 Sección 001 Mesa B 

Titulares: 

Presidente: Doña Carolina Urra Arraiza. 
Vocal 1º: Don Manuel Rodríguez Dávila. 
Vocal 2º: Don Edorta Vidal Urra. 

Suplentes: 

1º de Presidente: Doña Sheila Sancho Urra. 
2º de Presidente: Don Josu Varela Barreiro. 
1º de Vocal 1º: Doña Alba Sanz García. 
2º de Vocal 1º: Doña Alazne Mazquiarán Reyes. 
1º de Vocal 2º: Doña María Carmen San Martín Ízcue. 
2º de Vocal 2º: Don Iñaki Pérez Cía. 

 Y no habiendo más asuntos a tratar, se levanta la sesión, siendo las 
14:40 horas, cuando se extiende la presente, que firman los concurrentes, de 
todo lo que yo el Secretario certifico. 

 


